
 
Golfbanor 
 
SYNK 
Det här skogsbrynet som löper längs med en green här har man låtit ett rikt buskskikt komma 
fram, hassel, här har man en gärdsgård och lite död ved, en massa inslag som borgar för hög 
diversitet. Här finns många förutsättningar för djur och insekter kan etablera sej här, det är en 
fin miljö, tycker jag… 
 
SPIK 
Idén om att göra en magisteruppsats om golfbanors naturvärden kom till när dom hörde en 
golfbana ville ha hjälp med att inventera sina växt- och djurarter. 
Funderingar växte kring om dom kunde hitta miljöer som påminde om det gamla 
odlingslandskapet och om det fanns andra miljöer som kunde gynna en biologisk mångfald. 
 
SPEAK 
The idea of writing a paper about biological diversity at golf courses came up when the 
researchers heard that a golf course wanted help making an inventory of its local flora and 
fauna.   
The two researchers wondered whether they could find environments that resembled the old 
agricultural landscape, and whether they could find other settings that could further biological 
diversity. 
 
 
SYNK 
Lite förvånande blev vi att vi hittade så många olika små biotoper på golfbanan som har en 
potential att hålla höga naturvärden, det var ganska förvånande… 
 
 
SPIK 
I studien tittade dom på tre golfbanor som alla ligger nära Göteborg och jämförde dom med 
varandra för att se om dom kunde hitta gemensamma mönster. Ett sådant mönster var dom 
vattendrag som finns på nästan alla golfbanor. Dom finns där dels för att bevattna banorna, 
men också som vattenhinder för golfarna.  
 
SPEAK 
In the study they investigated three golf courses close to Gothenburg, and compared them 
with each other to see if they could find similarities. And they did, for instance in the streams, 
which are almost obligatory for any golf course. The streams are there as trials for the golfers, 
but they also for irrigate the course. 
 
 
SYNK 
Båda dom här miljöerna är väldigt bra..  även om dom är grävda och anlagda, så finns det 
Insekter trivs här, mycket sländor, snäckor, musslor, groddjuren är ju väldigt beroende av 
miljön, det finns salamandrar, även fisk till exempel ål som är en hotad art idag, så att utan att 
golfbanan egentligen har tänkt på det så gör dom väldigt stor nytta för mångfalden. 
Det som är intressant är att golfbanorna i mångt och mycket efterliknar ett äldre 
jordbrukslandskap – dom är ju ofta belagda i äldre jordbrukslandskap gammal mark som 
omvandlats till och där finns många miljöer finns kvar som i stort sett försvunna ifrån den 



 
svenska landsbygden. Därför kan vi se att golfbanor  har miljöer som är värda att värna om, 
att man bör göra det, bara man får lite tips om vilket skötsel man kan utföra i dom olika 
områdena. Det kan handla om de dammar, bäckar, diken och torrängar som finns, en mängd 
olika miljöer beror på vart golfbanan ligger, bara man är medveten om vilka värden som 
finns.  
Om man tittar på själva spelytorna dom har vi inte undersökt men dom håller inget större 
biologisk mångfald värde, där använder man pestocider, för att ha en ren spelyta utan det är 
kringmiljöer och dammar det handlar om Inte så att vi säger att golfbanorna är dom nya 
nationalparkerna, vi höjer dom inte till skyarna, men vi sågar dom inte heller. Dom har värden 
och nu ligger dom där så varför inte använda dom i naturvårdens tjänst? 
 
 


